
  
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ГЛАВА 

КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

22.08.2024                                             № 133 

с. Калиновское 

 

 

О подготовке и проведении на территории Калиновского сельского 

поселения мероприятий, посвященных Дню народов Среднего Урала 
 

 

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 19 декабря 2012 

года № 1666 «О Стратегии государственной национальной политики Российской 

Федерации на период до 2025 года», Указа Губернатора Свердловской области от 

23 сентября 2002 года № 618-УГ «О мерах по реализации национальной политики 

Свердловской области», в целях сохранения и приумножения национально-

культурных традиций народов, руководствуясь Уставом Калиновского сельского 

поселения, п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению мероприятий,  

посвященных празднованию Дня народов Среднего Урала на территории 

Калиновского сельского поселения в 2024 году  (прилагается). 

2. МКУ «Культурно-досуговый центр Калиновского сельского поселения» 

предусмотреть в 2024 году средства на организацию и проведение мероприятий, 

посвященных празднованию Дня народов Среднего Урала. 

3. Возложить ответственность за организацию и проведение 

вышеуказанных мероприятий, посвященных празднованию Дня народов Среднего 

Урала на директора МКУ «Культурно-досуговый центр Калиновского сельского 

поселения» Н.А.Новикову. 

4. Разместить данное Постановление на официальном сайте Калиновского 

сельского поселения в сети Интернет. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Калиновского сельского поселения Рулеву В.В. 

 

 

Глава                                                                                                              О.А. Зверева 

 

 



2 

 

УТВЕРЖДЕН 

Постановлением главы  

Калиновского сельского поселения  

от 22.08.2024  № 133 

 

План 

 мероприятий,  посвященных празднованию Дня народов Среднего Урала на 

территории  Калиновского сельского поселения в 2024году   

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия Дата 

проведения 

 

Планируемое 

количество 

участников 

Ответственный 

за мероприятие 

(ФИО, должность, телефон, 

электронная почта) 

1.   Книжно-иллюстративная 

выставка «Народы Урала 

сотни лет вместе» 

с 26.08.2024  

по 06.09.2024 

200 чел.  Библиотекарь МКУ «КДЦ 

КСП», 89024431873, kdc-

elan@mail.ru 

2.  Семейный фестиваль 

традиционных игр Среднего 

Урала  

 

01.09.2024 

 

80 чел. 

Менеджер по культурно-

массовой работе, МКУ 

«КДЦ КСП», 89024431873, 

kdc-elan@mail.ru 

3.  фотовыставка о народах 

Урала «Дружба без границ»  

с 30.08.2024  

по 05.09.2024 

150 чел. Руководитель клубными 

формированиями, МКУ 

«КДЦ КСП», 89024431873, 

kdc-elan@mail.ru 

4.  «Урал – страна легенд» 

фольклорные посиделки  для 

участников клуба «Элегия» 

04.09.2024 30 чел. Библиотекарь МКУ «КДЦ 

КСП», 89024431873, kdc-

elan@mail.ru 

5.  Мастер-класс и презентация 

«Уральская народная 

роспись» 

01.09.2024 30 чел. Руководитель клубными 

формированиями, МКУ 

«КДЦ КСП», 89024431873, 

kdc-elan@mail.ru 

 

 

mailto:kdc-elan@mail.ru
mailto:kdc-elan@mail.ru
mailto:kdc-elan@mail.ru
mailto:kdc-elan@mail.ru
mailto:kdc-elan@mail.ru
mailto:kdc-elan@mail.ru

